Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

: # Câmara Municipal de Mariana

rmm, Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG
— —— E-mail: vereadorcristiano(Qgmail.com

,
” FA nn h-ª"l":r“-;l“-f':" 'ª.'i | ."-*':' ';.' a INDICAÇAO Nº 'ªí É72017 vallalra f"xgl.,.íil'f'_,.:..";i.l U MLÚ:&HLI

B iic o ec o on e
Excelentíssimo Senhor: À RAA
Vereador Fernando Sampaio de Castro ª_,. ) [Q _/LQLÍ_!;_H/_._L?? '. DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. XRoxLU L SFOLO .

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

FAZER RUA NO TERRENO PERTENCENTE À PREFEITURA LOCALIZADO
PRÓXIMO AO Nº 543 DA RUA PERIMETRAL SUCUPIRA, NO BAIRRO ROSÁRIO,

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o terreno pode ser transformado em
rua, facilitando a locomoção das pessoas que frequentam o local e podendo melhor a
acessibilidade. A rua regularizada pode trazer o benefício de serem construídas
moradias pela população, onde ajudaria no problema de habitação que é grande na
cidade, fazendo com que muitas pessoas optam por morar em regiões irregulares.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 07 de Junho de 2017.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

vAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
ROVADO POR UNANIMIDADE
M 4Y /06 /9

A

Fraesidenhte Segcgfetário